

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

392
8/23

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de Pregão nº 61/2023, Processo Administrativo nº 81/2023, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para recuperação de poços tubulares com reposição de peças atendendo as necessidades das Secretárias do Município de Pindaré Mirim - MA

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
3D PROJECTS ENGENHARIA LTDA - 28.176.201/0001-63 3dprojectsengenharia@gmail.com - (98) 98421-7224	2.904.199,90	2.858.460,00	45.739,90 Proveito - 1,6%
Totais	2.904.199,90	2.858.460,00	45.739,90 Proveito - 1,6%

Detalhes

O Secretário Municipal de Administração, Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: 3D PROJECTS ENGENHARIA LTDA - CPF/CNPJ: 28.176.201/0001-63				
Lote 1	Data/Hora da Homologação - 28/12/2023 16:15:36			
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Conjunto motobomba 2cv- 220v- monofásico, 07 motor e 07 bombeador 02 4bps 5-12, 02 4bps 8-7, 02 4 bps 9-10	20,00	2cv monofásico	3.000,00	60.000,00
Marca: EBARA	Fabricante: EBARA	Modelo: EBARA		
Lote 2	Data/Hora da Homologação - 28/12/2023 16:15:46			
Lote 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Conjunto motobomba 2cv- 380v- trifásico, 01 motor 2cv 01 bombeador 4bps 5-12	10,00	2cv trifásico	2.850,00	28.500,00
Marca: EBARA	Fabricante: EBARA	Modelo: EBARA		
Lote 3	Data/Hora da Homologação - 28/12/2023 16:15:56			
Lote 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Conjunto motobomba 3cv- 220v- monofásico, 01 motor e 01 bombeador 4bps 5-14	10,00	3cv monofásico	3.250,00	32.500,00
Marca: EBARA	Fabricante: EBARA	Modelo: EBARA		
Lote 4	Data/Hora da Homologação - 28/12/2023 16:16:05			
Lote 4				

323
8423

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Conjunto motobomba 3cv- 380v- trifásico, 05 motor, 05 bombeador 02 4bps 5-14, 02 4bps 8-09, 01 4bps 9-14	20,00	3cv trifásico	3.000,00	60.000,00
Marca: EBARA	Fabricante: EBARA	Modelo: EBARA		
Lote 5	Data/Hora da Homologação - 28/12/2023 16:16:15			
Lote 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Conjunto motobomba 5cv- 380v- trifásico, 16 motor de 5cv,16 bombeador 4bps 13-15	10,00	5cv trifásico	4.000,00	40.000,00
Marca: EBARA	Fabricante: EBARA	Modelo: EBARA		
Lote 6	Data/Hora da Homologação - 28/12/2023 16:16:26			
Lote 6				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Conjunto motobomba 7,5cv- 380v- trifásico, 07 motor de 7,5 cv, 07 bombeador 04 4bps 18-14, 05 4bps 13-22 7,	30,00	7,5 cv trifásico	6.950,00	208.500,00
Marca: EBARA	Fabricante: EBARA	Modelo: EBARA		
Lote 7	Data/Hora da Homologação - 28/12/2023 16:16:36			
Lote 7				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Conjunto motobomba 11cv- 380v- trifásico, 01 motor 11 cv, 01 bombeador 11cv bhs 511-10	10,00	11 cv trifásico	13.000,00	130.000,00
Marca: EBARA	Fabricante: EBARA	Modelo: EBARA		
Lote 8	Data/Hora da Homologação - 28/12/2023 16:16:45			
Lote 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Quadro de comando 2cv 220volts	20,00	Completo	2.000,00	40.000,00
Marca: EBARA	Fabricante: EBARA	Modelo: EBARA		
Lote 9	Data/Hora da Homologação - 28/12/2023 16:16:55			
Lote 9				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Quadro de comando 2cv 380volts	10,00	Completo	1.900,00	19.000,00
Marca: EBARA	Fabricante: EBARA	Modelo: EBARA		
Lote 10	Data/Hora da Homologação - 28/12/2023 16:17:05			
Lote 10				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Quadro de comando 3cv 220volts	10,00	Completo	2.300,00	23.000,00
Marca: EBARA	Fabricante: EBARA	Modelo: EBARA		
Lote 11	Data/Hora da Homologação - 28/12/2023 16:17:18			
Lote 11				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Quadro de comando 5cv 380 volts	30,00	Completo	3.200,00	96.000,00
Marca: EBARA	Fabricante: EBARA	Modelo: EBARA		
Lote 12	Data/Hora da Homologação - 28/12/2023 16:17:30			

324
8/23

Lote 12				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Quadro de comando 7,5cv 380 volts	30,00	Completo	4.300,00	129.000,00
Marca: EBARA	Fabricante: EBARA	Modelo: EBARA		
Lote 13		Data/Hora da Homologação - 28/12/2023 16:17:40		
Lote 13				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Quadro de comando 11cv 380 volts	10,00	Completo	5.300,00	53.000,00
Marca: EBARA	Fabricante: EBARA	Modelo: EBARA		
Lote 14		Data/Hora da Homologação - 28/12/2023 16:17:49		
Lote 14				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Relé de falta de fase	100,00	Reposição	320,00	32.000,00
Marca: ALTRONIC	Fabricante: ALTRONIC	Modelo: ALTRONIC		
Lote 15		Data/Hora da Homologação - 28/12/2023 16:18:00		
Lote 15				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Relé bimetálico	80,00	Reposição	290,00	23.200,00
Marca: ALTRONIC	Fabricante: ALTRONIC	Modelo: ALTRONIC		
Lote 16		Data/Hora da Homologação - 28/12/2023 16:18:13		
Lote 16				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Capacitor 270 - 32 4 220 volts	30,00	Reposição	85,00	2.550,00
Marca: ALTRONIC	Fabricante: ALTRONIC	Modelo: ALTRONIC		
Lote 17		Data/Hora da Homologação - 28/12/2023 16:18:26		
Lote 17				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAPACITOR 45uf - 440 VOLTS	30,00	Reposição	97,00	2.910,00
Marca: WEG	Fabricante: WEG	Modelo: WEG		
Lote 18		Data/Hora da Homologação - 28/12/2023 16:18:37		
Lote 18				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Relé de fase alta 380volts	80,00	Reposição	310,00	24.800,00
Marca: WEG	Fabricante: WEG	Modelo: WEG		
Lote 19		Data/Hora da Homologação - 28/12/2023 16:18:47		
Lote 19				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Relé de tempo de 0-6 s	20,00	Reposição	210,00	4.200,00
Marca: ALTRONIC	Fabricante: ALTRONIC	Modelo: ALTRONIC		
Lote 20		Data/Hora da Homologação - 28/12/2023 16:18:58		
Lote 20				


325
8/23

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tubo roscavel de 1 1/2" de pvc	2.000,00	15 canos por poço	120,00	240.000,00
Marca: TIGRE		Fabricante: TIGRE		Modelo: TIGRE
Lote 21		Data/Hora da Homologação - 28/12/2023 16:19:08		
Lote 21				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Contactro 3tf -43-380v	80,00	01 unid por poço	320,00	25.600,00
Marca: ALTRONIC		Fabricante: ALTRONIC		Modelo: ALTRONIC
Lote 22		Data/Hora da Homologação - 28/12/2023 16:19:19		
Lote 22				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Rele bimetalico 16-24a	80,00	01 unid por poço	290,00	23.200,00
Marca: ALTRONIC		Fabricante: ALTRONIC		Modelo: ALTRONIC
Lote 23		Data/Hora da Homologação - 28/12/2023 16:19:29		
Lote 23				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Disjuntor 30a, 32a- 380v	100,00	01 unid por poço	19,00	1.900,00
Marca: STECK		Fabricante: STECK		Modelo: STECK
Lote 24		Data/Hora da Homologação - 28/12/2023 16:19:39		
Lote 24				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cabo pp3x4mm ²	5.000,00	100 metros por poço	25,00	125.000,00
Marca: SILL		Fabricante: SILL		Modelo: SILL
Lote 25		Data/Hora da Homologação - 28/12/2023 16:19:51		
Lote 25				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Luva de ferro de 1.1/2"	1.800,00	15 unid por poço	30,00	54.000,00
Marca: TUPY		Fabricante: TUPY		Modelo: TUPY
Lote 26		Data/Hora da Homologação - 28/12/2023 16:20:02		
Lote 26				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Rele falta de fase	80,00	01 unid por poço	290,00	23.200,00
Marca: ALTRONIC		Fabricante: ALTRONIC		Modelo: ALTRONIC
Lote 27		Data/Hora da Homologação - 28/12/2023 16:20:13		
Lote 27				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Chave de 3 posição	80,00	Reposição	55,00	4.400,00

326
84/23

Marca: ALDRIN		Fabricante: ALDRIN		Modelo: ALDRIN	
Lote 28		Data/Hora da Homologação - 28/12/2023 16:20:32			
Lote 28					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tampa de alumínio 6"		80,00	Reposição	100,00	8.000,00
Marca: TUPY		Fabricante: TUPY		Modelo: TUPY	
Lote 29		Data/Hora da Homologação - 28/12/2023 16:20:46			
Lote 29					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Abraçadeiras de ferro 1 1/2"		80,00	Reposição	100,00	8.000,00
Marca: FERRONORTE		Fabricante: FERRONORTE		Modelo: FERRONORTE	
Lote 30		Data/Hora da Homologação - 28/12/2023 16:20:58			
Lote 30					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Serviço de limpeza, desinfecção de poço artesiano profundo Livre Concorrência.		100,00	Poço	5.300,00	530.000,00
Marca: SERVIÇO		Fabricante: SERVIÇO		Modelo: SERVIÇO	
Lote 31		Data/Hora da Homologação - 28/12/2023 16:21:10			
Lote 31					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Serviço de conserto de quadro de comando de 2 à 11cv		100,00	Und	800,00	80.000,00
Marca: SERVIÇO		Fabricante: SERVIÇO		Modelo: SERVIÇO	
Lote 32		Data/Hora da Homologação - 28/12/2023 16:21:20			
Lote 32					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Caixa em fibra 10000 litros com tampa		20,00	Und	7.000,00	140.000,00
Marca: FORTLEV		Fabricante: FORTLEV		Modelo: FORTLEV	
Lote 33		Data/Hora da Homologação - 28/12/2023 16:21:31			
Lote 33					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Estrutura de pré-moldado com 7,5 de altura pra reservatório de fibra de 10.000l Livre Concorrência.		20,00	Estrutura	20.300,00	406.000,00
Marca: SERVIÇO		Fabricante: SERVIÇO		Modelo: SERVIÇO	
Lote 34		Data/Hora da Homologação - 28/12/2023 16:21:45			
Lote 34					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Serviço de retirada e colocação de conjunto motobomba submersível 2cv, 3cv, 5cv, 7,5 e 10cv trifásico e monofásica		100,00	Retirada /Reposição	1.800,00	180.000,00
Marca: SERVIÇO		Fabricante: SERVIÇO		Modelo: SERVIÇO	

Pindaré Mirim, 28 de Dezembro de 2023.


EDSON DE SOUSA PEREIRA
Secretário Municipal de Administração
Portaria 031/2023

Edson de Sousa Pereira
Secretário Municipal de Administração

327
8/23
P

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM/MA
TERCEIROS

Volume: 3 - Número: 3477 de 29 de Dezembro de 2023
DATA: 29/12/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://pindaremirim.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9832102601
E-mail: ppindaremirim@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

AV. ELIAS HAICKEL, Nº 11 CENTRO, CEP: 65370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim



CPF: ***616513**
Data: 29/12/2023
IP com nº: 192.168.0.4
www.pindaremirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=774

SUMÁRIO

Folha: 398
Processo: 81/23
Assinatura: [assinatura]

LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: /2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 81/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO329
84/23**EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO**

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 61/2023. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 81/2023, com amparo na Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019, do Decreto Federal nº 7.892/2013 e alterações, da Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar 147/2014, e subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, em conformidade com o especificado abaixo: ADJUDICATÁRIO: 3D PROJECTS ENGENHARIA, CNPJ nº 28.176.201/0001-63. OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para recuperação de poços tubulares com reposição de peças atendendo as necessidades das Secretárias do Município de Pindaré Mirim - MA. VALOR: R\$ 2.858.560,00 (Dois milhões oitocentos e cinquenta e oito mil quinhentos e sessenta reais). Edson de Sousa Pereira. Secretário Municipal de Administração. Pindaré Mirim (MA), 28 de dezembro de 2023.